关于上海开放大学2020－2021学年第一学期
中高职立交桥课程期末考试组织工作的通知
教考〔2020〕31号
各有关学院、分校、中职校：
根据中高职立交桥课程教学和考试工作要求，本学期中高职立交桥课程期末集中考试将安排在12月29日进行。现将有关考试组织工作通知如下：
一、集中考试工作安排
(一)考试日期安排
	试卷号
	考试科目
	考试日期
	考试时间
	考试形式
	考试方式

	3007
	市场营销学
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	3239
	贸易实务
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	3627
	物流学概论
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	3797
	现代人力资源开发与管理
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	开卷
	笔试

	3901
	工程制图基础
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	3902
	电工技术基础
	2020/12/29
	08:30 - 09:30
	闭卷
	笔试

 (二)集中考试地点
中高职立交桥学生在本校参加考试。
(三)考试组织工作
（1）考务工作由学院（分校）、中职校共同完成。中职校应设置考务办公室，按每个标准考场两名监考要求安排监考人员，配备考务人员，考前组织监考和考务人员进行培训。

（2）做好疫情防控工作

各考点需根据防疫要求布置考场,确保考生之间保持一定距离。
（3）中职校应严格执行上海开放大学考试管理的规定，做好考试各环节的组织管理工作，认真抓好考风考纪，对违纪舞弊事件，要坚决查处，决不姑息，确保本次考试顺利进行。

（四）试卷接送、保管安排
请开展中高职立交桥项目的分校于规定时间安排专车、专人（至少2人），凭介绍信到上海开放大学国顺路288号学习广场1115室领取试卷，考试结束后送回试卷至国顺校区学习广场1117室。分校将试卷领回后放入保密室的保密柜中，安排专人昼夜值班，试卷进出保密室要有记录。

12月28日：领取12月29日考试试卷。

12月29日：送回所有试卷。
（五）考生注意事项
考生一律凭两证一单（学生证、身份证和考试通知单）参加考试，无证考生一律不准参加考试。按照防疫工作要求，考生进入考点前主动出示实时绿色“随申码”、“行程码”，需接受体温检测，考生考试全程佩戴口罩。
（六）阅卷工作安排
下列沟通课程的阅卷工作由上海开放大学课程主持教师负责，中职校教师参与批阅纸质试卷。

沟通课程人数统计表

	试卷号
	考试科目
	考试日期
	考试时长
	考试形式
	考试方式
	浦东东校上海市振华外经职校
	浦东东校上海海事大学附属职校
	奉贤分校上海工商职业技术学校
	汇总

	3007
	市场营销学
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试
	52

	52

	3239
	贸易实务
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	90

	90

	3627
	物流学概论
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	74

	74

	3901
	工程制图基础
	2020/12/29
	08:30 - 10:00
	闭卷
	笔试

	55
	40
	95

	3902
	电工技术基础
	2020/12/29
	08:30 - 09:30
	闭卷
	笔试

	47

	47

二、非集中考核工作安排
上海开放大学本学期原集中考试（笔试、上机考试）调整为非集中考核方式。
	原考试方式
	现考核方式

	考核平台
	考核方式

	上开基于网络考试
	上开基于网络考试平台
	上开基于网络在线考核

	学习平台离线考核

	上开自行命题笔试、

上机考试
	上开学习平台

	学习平台在线考核

（一）学习平台考核组织和要求：
	考核方式
	学生考核要求
	教师工作要求

学习平台

	离线考核
	学生于12月22日的8:30-21：00之间登录上开学习平台终考入口，下载课程电子试卷，根据试卷说明在试卷或答题纸上答题，完成后上传电子答卷。在考核时间内可以上传多次，以最后一次上传答卷为准。具体考试科目详见附件一。

学习平台网址：http://l.shou.org.cn或 https://learning.shou.org.cn

推荐使用谷歌浏览器(Google Chrome) Windows版
	阅卷工作由主持教师负责完成。
阅卷教师于12月29日-30日在国顺校区机房内下载相关课程学生答卷，根据评分标准进行评阅。成绩以百分制直接录入学习平台学生得分框。阅卷教师须在答卷上保留评分记录，课程阅卷结束后打包上传学习平台。
阅卷工作安排由考试管理科另行通知。

	在线考核
	学生在规定的时间内(具体考试科目、时间见附件一)登录上开学习平台终考入口，进入考核课程。

学生只有1次答题机会，试题随机生成。客观题由系统自动评阅。

学习平台网址：http://l.shou.org.cn或 https://learning.shou.org.cn

推荐使用谷歌浏览器(Google Chrome) Windows版
	学习平台在线考核课程均为全客观题，由系统自动评阅。

（二）上开基于网络在线考核的组织和要求：
	考核方式
	学生考核要求
	教师工作要求

	上开基于网络在线考核
	学生在规定的时间内(具体考试科目、时间见附件一)登录上开基于网络考试平台完成考核。

学生若具备以下考核条件可远程在线完成考核：1.带有可开启摄像头的计算机；2.4兆或以上稳定的网络环境。若不具备以上条件，学生需提前一周向所属学校申报，学校根据“防疫考试工作指南”中要求安排学生考核。

登录网址如下：https://sk.sou.edu.cn。

推荐使用谷歌浏览器(Google Chrome) Windows版
	主观题阅卷工作由主持教师负责完成。

阅卷教师于2021年1月12日-15日在国顺校区机房内根据评分标准进行评阅。

阅卷工作安排由考试管理科另行通知。

三、中职校或分校自行组织课程考试的工作安排
分校于2020年12月30日前将以下课程的考试试卷样本、标准答案、考试考场表及考试情况汇总表一并送至总校考务科。
	试卷号
	考试科目

	7354
	民航飞机客舱设备及安全管理

	7738
	二维动画

四、形考成绩管理要求

（一）本学期以下5门沟通课程的形考成绩由各有关学院、分校负责录入，请有关中职校于12月30日前将形考成绩单交给有关学院、分校，由分校负责录入到教务管理系统。
	试卷号
	考试科目

	3007
	市场营销学

	3239
	贸易实务

	3627
	物流学概论

	3901
	工程制图基础

	3902
	电工技术基础

（二）开放课程的形考成绩由总校从学习平台形考系统导出后统一导入教务管理系统（SOU系统），分校无需人工录入。
	试卷号
	考试科目
	试卷号
	考试科目

	2900
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	7219
	民航商务英语

	2902
	电工技术基础
	7267
	机械技术基础

	2903
	电子技术基础
	7286
	市场调查与预测

	2906
	大学英语（1）
	7347
	汽车服务企业管理

	2907
	大学英语（2）
	7354
	民航飞机客舱设备及安全管理

	2974
	形势与政策
	7535
	管理心理学

	2975
	思想道德修养与法律基础
	7542
	运营管理

	2976
	习近平新时代中国特色社会主义思想
	7633
	系统分析与设计

	2997
	公关与社交礼仪
	7737
	构成设计

	2999
	开放学习指南
	7738
	二维动画

	3797
	现代人力资源开发与管理
	7789
	汽车营销

	7004
	基础会计
	7810
	运输实务

	7007
	市场营销学
	7830
	摄影与制作

	7026
	统计学原理
	9238
	程序设计I

	7039
	管理学概论
	9281
	管理信息系统实践

	7052
	办公自动化
	9453
	大学英语（1）

五、成绩下发方式、时间
2021年1月26日，分校登录教务管理系统（SOU）下载成绩，请分校打印后转交给有关中职校。学生登录上海开放大学学习平台查询成绩。

附件一：2020—2021学年第一学期中高职立交桥课程考核安排表
附件二：上海开放大学考试考场表
上海开放大学学历教育部
   2020年12月8日
PAGE
3